

Aanbesteding: Fotografie
Aanbestedende Dienst: Tweede Kamer der Staten Generaal
Referentie: UTP8000519

Toelichting:

Ref.nr.	Onderwerp:
1	5.2.2. Referenties in afgelopen 3 jaar.

Vraag:

U vraagt voorbeeldfoto's die de afgelopen drie jaar gemaakt moeten zijn. Het was de afgelopen twee jaar zoals u weet Corona.

Veel van de dingen waarvan u nu foto's wil zien gebeurden niet.

Accreditaties werden veel minder uitgegeven. Bezoeken van ministers en burgemeesters vonden domweg niet plaats of waren slechts toegankelijk voor een ANP fotograaf. Vergaderingen

vonden plaats per zoom of skype. En grote evenementen werden ook uitgesteld. Onze opdrachtgevers werkten noodgedwongen vaker met archieffoto's. Kortom, het is moeilijk om van de afgelopen drie jaren foto's in te sturen, in zoverre : van daarvoor, toen het leven nog normaal was, heb ik gewoon méér en béter. Tenzij u natuurlijk door wil met de fotografen die u nu heeft. Die waren wel in de gelegenheid om de afgelopen drie jaar voldoende te maken.

Maar ik weet dat u het goed wil doen. Ik verzoek u daarom die drie jaar op te rekken naar vijf jaar. Dan hebben ook andere fotografen betere kansen.

Antwoord:

Aanbestedende dienst past t.a.v. de gevraagde referenties de periode aan naar vier (4) jaar.

Beantwoord op: 21-06-2022

Label: Proces

Ref.nr.	Onderwerp:
2	1.6 Algemeen VOG en GVA

Vraag:

In de aanbesteding staat er dat je een VOG moet meesturen (in de tweede ronde).

Een GVA is een Gedragsverklaring Aanbesteden.

Een VOG is een Verklaring Omtrent het Gedrag

Mijn vraag is:

Moet ik een VOG en GVA aanvragen?

Het lijkt namelijk erop, dat een VOG gedeeltelijk door de opdrachtgever aangevraagd moet worden.

Antwoord:

De VOG dient pas na voorlopige gunning te worden aangevraagd. Dit zal op eerste verzoek van de Tweede Kamer plaatsvinden. Voor dit moment hoeft Gegadigde ten behoeve van de VOG geen actie te ondernemen.

Ten aanzien van de GVA (Gedragsverklaring aanbestedingen), dient Gegadigde wel in het bezit te zijn ten tijde van de gunningfase. Indien Gegadigde in de selectiefase van de aanbesteding (de fase waarin de aanbesteding zich nu bevindt), wordt geselecteerd om te worden toegelaten aan de gunningfase, dan dient Gegadigde over een GVA te beschikken. Het is dus van belang dat Gegadigde deze GVA tijdig in zijn bezit heeft.

Beantwoord op: 21-06-2022

Label: Proces